Юридический адрес: 119992, Г. МОСКВА, ЛУЖНЕЦКАЯ НАБ., ДОМ 8,  428А                                        E-MAIL: TKD.RTU@GMAIL.COM
Почтовый адрес: 119270, Г. МОСКВА, ЛУЖНЕЦКАЯ НАБ., ДОМ 8, ОФИС 428А                                                   TKDRUSSIA@MAIL.RU
тел: 8 (495) 637-06-28                                                                                                                                                   WWW.TKDRUSSIA.RU

Исх. № 41/03- 816 от «09» сентября 2025 г.

Руководителям
региональных Федераций
(Союзов, Ассоциаций) по

тхэквондо

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

Уважаемые коллеги!

Общероссийская общественная организация «Союз тхэквондо России» (далее — СТР)

информирует вас о важном порядке проведения финансовых операций в рамках
взаимодействия с региональными организациями — членами СТР.

Обращаем ваше особое внимание:
Все платежи, направляемые в адрес СТР (включая членские взносы, взносы за

участие в мероприятиях, семинарах, аттестациях и иные виды взносов), должны поступать
исключительно от юридического лица — вашей региональной федерации (союза,
ассоциации).

Платежи, осуществленные от имени физических лиц (даже если они представляют
вашу организацию), не могут быть зачтены и будут возвращены отправителю без
зачисления.

В случае повторного поступления платежа от физического лица, связанного с вашей
организацией, все расходы СТР, связанные с возвратом средств (включая банковские
комиссии и операционные издержки), будут возложены на вашу федерацию.

Также просим строго соблюдать назначение платежа:
В графе «Назначение платежа» обязательно указывайте: «Членский взнос [название

региона]», «Взнос за оформление пум/дан сертификатов [название региона]» и т.п.
Указание общей формулировки «Оплата» не допускается — такие платежи могут быть

отклонены или возвращены.
Просим довести данную информацию до сведения всех ответственных лиц в вашей

организации, включая бухгалтеров и администраторов, осуществляющих переводы.
Соблюдение этих требований позволит избежать задержек, возвратов и

дополнительных издержек — как для вашей федерации, так и для СТР.

Благодарим за понимание и строгое соблюдение установленного порядка.

С уважением,

Вице-президент                                                                                                     Г.П. Жигульский

mailto:TKD.RTU@GMAIL.COM
mailto:TKDRUSSIA@MAIL.RU